

TUNESISK HÆKLEOPSKRIFT

Lolli-bye

Barnevognstæppe


Design: HOOKLOOPSARAH | Hobbii Design

MATERIALER

2 nøgler Lollipop farve 02
1 nøgler Lollipop farve 17

Tunesisk hæklenål 6,5 mm, lige eller med wire

GARNKVALITET

 **Lollipop**, Hobbii
20% Uld, 80% HB Akryl
Ca. 350 m

HÆKLEFASTHED

10 cm x 10 cm = 13 m x 8 rk i tunesisk bølgemønster

FORKORTELSER

Ops-rk = opsamlingsrække
Afm-rk = afmaskningsrække
Tsm = tunesisk simpel maske
Tstgm = tunesisk stangmaske
Tkm = tunesisk kædemaske
Lm = luftmaske
Fm = fastmaske
Rk = række

Fv. A = Lollipop farve 02
Fv. B = Lollipop farve 17

STØRRELSE

One size

MÅL

Bredde: 76 cm
Længde: 90 cm

OPSKRIFTSINFORMATION

Det sødeste, blødeste barnevognstæppe! Dette lille tæppe i tunesisk bølgemønster hækles nedefra og op, det er hurtigt at lave og bølgerne skaber en fantastisk effekt. Det er desuden super-nemt at lave.

TEKNISKE VIDEOER

Tunesisk bølgemønster:
<https://youtu.be/fDxzexm8U3Y>
Farveskift i tunesisk hækling:
<https://youtu.be/insik6UB-2E>

HASHTAGS TIL SOCIALE MEDIER

#hobbiiollibye
#hobbiiidesign

KØB GARNET HER

<http://shop.hobbii.dk/lolli-bye-barnevognstaepppe>



SPØRGSMÅL

Har du spørgsmål til opskriften, er du velkommen til at skrive til kundeservice@hobbii.dk
Oplys opskriftens navn og nummer.

Rigtig god fornøjelse!

Opskrift



TIPS OG INFO

Tæppet hækles frem og tilbage fra bunden og op, de samme to rækker gentages og efter hver række skiftes der mellem fv. A og fv. B.

TUNESISK HÆKLING BASIS INFO

Tunesisk hækling består altid af en opsamlingsrække – hvor maskerne samles op på nålen – og en afmaskningsrække – hvor maskerne atter tages af nålen. En række (eller omgang) består altid af en opsamlingsrække efterfulgt af en afmaskningsrække.

OPSTARTSRÆKKE

Opstartsrækken er den første række på dit projekt og hækles ved at samle masker op på en luftmaskekæde og beholde dem på nålen. Hertil anvendes som regel tunesisk simpel maske, uanset hvilke masker og hvilket mønster der anvendes til resten af projektet.

Første række (opstartsrække) – opsamlings-rk: Start i 2. lm fra nålen og saml masker op en efter en således: indsæt nålen i hver luftmaske på luftmaskekæden, slå om og træk igennem, behold alle maskerne på nålen. Når du er færdig med din opsamlings-rk skal du have lige så mange masker på nålen som der var på din lm-kæde, *inkl. den allerførste maske på nålen.*

Første række (opstartsrække) – Afmasknings-rk: Uden at vende arbejdet, slå om og træk igennem første løkke på nålen (= 1 lm), slå så om og træk igennem 2 løkker på nålen, gentag denne sidste del indtil du har afmasket alle masker og blot har en løkke tilbage på nålen. Du har nu færdiggjort den første række (opstartsrækken).

“PÆN KANTMASKE”

Når du kommer til den sidste maske på din opsamlings-rk – det er masken lige på arbejdets yderste kant -, føres nålen under begge lodrette maskelænker i stedet for blot den første. Du kan dreje masken lidt fremad med fingrene for bedre at se præcis hvor den bagerste lodrette maskelænke er. Denne teknik anvendes for at få en pæn kant i venstre side: Begge kanter vil hermed se ens ud og arbejdet bliver pænere og mere ensartet.

FARVESKIFT

I og med at tunesisk hækling består af to delvist sammenflettede rækker, kan du med farveskift nemt give et meget smukt farvespil til dine projekter. Du kan skifte farve hvor som helst på en række, med resultatet vil variere. Hvis du skifter farve lige inden en afm-rk, i venstre side af arbejdet, vil den nye farve blandes smukt med den foregående og skabe en glidende overgang. skifter du derimod farve i starten af en ops-rk (i højre side af arb), vil overgangen være skarp.

Farve-skift i højre side: Når afm-rk er næsten færdig og der kun er 2 løkker tilbage på nålen, slår du om med farve B og trækker igennem begge løkker for at færdiggøre afm-rk. Du har nu en løkke i farve B på nålen og er klar til at hækle næste ops-rk i denne farve.

Aflukning

Ligesom ved strik og i modsætning til traditionel hækling, er det vigtigt at lukke maskerne af når man afslutter tunesisk hækling. Ved afslutningen af en afmaskningsrække er maskerne som sådan lukket af, men strukturen ser 'ufærdig' ud.

Tunesisk aflukning laves som regel ved hjælp af kædemasker: stik nålen igennem første lodrette maskelænke som ved en simpel maske, slå garnet om nålen og træk igennem løkken på nålen. Gentag indtil enden af rækken, bryd garnet og træk igennem.

[Find instruktionsvideo til alle masker og teknikker der anvendes til denne opskrift på "Hookloopsarah Crochet": <https://www.youtube.com/Hookloopsarahcrochet>.]

TÆPPE

Med farve A, lav 92 lm (90 m + 2 kantmasker).

RK 1 (Opstarts-rk): Lav en standard opstarts-rk som beskrevet i afsnittet "TIPS OG INFO"

RK 2: Start med at hækle tunesisk bølgemønster, gentagelse på første rk: *2 tsm, 4 tstgm, 2 tsm, 2 tkm. Gentag * rk ud, afslut med pæn kantmaske. Ved afslutningen af din standard afm-rk, når du har to løkker tilbage på nålen, skiftes til farve B

RK 3: Med farve B, hækl tsm rk ud. Ved afslutningen af din standard afm-rk, når du har to løkker tilbage på nålen, skift til farve A.

- *I hele denne opskrift, vil afm-rk altid være en standard afm-rk. Jeg går ud fra at du laver en afm-rk efter hver ops-rk, når alle masker er samlet op på nålen, men vil ikke gentage det i instruktionerne.*
- *Instruktionerne vil IKKE nævne første og sidste maske på rk (kantmasker), bortset fra når det er nødvendigt.*
- *Afslut hver ops-rk med en "pæn kantmaske" (se afsnit med tips og info ovenover).*
- *Instruktionerne er angivet maske for maske, så når der står "2 tsm, 4 tstgm, etc" betyder det at du skal lave ' 2 tunesiske simple masker i de næste 2 m, derefter 4 tunesiske stangmasker i de næste 4 m, etc.*
- *Alle lige rk hækles i bølgemønster med farve A og alle ulige rk hækles i tsm med farve B.*
- *Skift farve i slutningen af hver afm-rk.*

RK 4: Hækl tunesisk bølgemønster med farve A, gentagelse på 2. rk: lav 1 lm i første m på nålen, lav så 1 tstgm i 1. m. *2tsm, 2tkm, 2tsm, 4tstgm. Gentag * rk ud. Særlig pæn kantmaske: lav en tstgm som pæn kantmaske, dvs slå om, før nålen gennem begge lodrette maskelænker som ved alm pæn kantmaske, slå om og træk igennem, slå om igen og træk igennem 2 løkker. Fortsæt herefter med standard afm-rk.

RK 5: Med farve B, hækl tsm rk ud.

RKS 6 – 69: Fortsæt med at hækle i mønster ved at følge de 2 rk's gentagelse og dermed skifte mellem en rk tunesisk bølgemønster i farve A og en rk med tunesisk simpel maske i farve B.

LUK AF

I slutningen af rk 69 (som skal være en rk med tsm og farve B), skift ikke farve. Lav en standard aflukning (se sektion med tips og info ovenover), klip så garnet og hæft alle ender. Færdig!

God fornøjelse!

Sarah



HOOKLOOPSARAH